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A telefon.
Alsólendva, 1911. február 1*.

Néhány héttel ezelőtt azt hiszem, 
január elején —  diadalmasan bevonult Alsó- 
lendvára is a telefon. A telefon, ez a mo­
dern érintkezési eszköz, amelyet bár nehe­
zen vártunk, mert elérkezését rengeteg sok 
újságcikk és vágyakozó sóhaj előzte meg, 
de amelynek a megszületése, a világra- 
jövése itt Alsólendván mégsem keltette azt 
az örömet, amelyet keltenie kellett volna. 
Ennek magyarázatát pedig abban találjuk 
meg, hogy a közönségnek az a része, amely 
mintegy két évvel ezelőtt olyan tömegesen 
jelentkezett a telefon bevezettetésére, a 
pécsi postaigazgatóságnak amaz ismeretes 
leirata után, amelyben a postaigazgatóság 
oda konkludált, hogy az országosan meg­
állapított bekapcsolási költségtáblázatot ve­
lünk szemben még az ilyen tömeges jelentke­
zésnél is fentartja, nemcsak hamarosan vissza- 
szivta az aláírását, de egy jóidőre haragot is 
üzent a telefon intézményének és most már 
alacsonyabb fokra szállította le a lelkesedését.

Akkoriban több cikkben részleteztük 
a telefon-mozgalmat, amely rövid néhány 
nap alatt 26 jelentkezőt eredményezett. —  
Igen, huszonhatan kötelezték magukat arra, 
hogy a telefont bevezettetik. De mielőtt 
arról a csalódásról Írnék, mely a 26 jelent­
kezőt az aláírásuknak visszaszívására mint­
egy kényszeritette, ki kell térnem egy fontos 
körülményre, hogy tisztán lássuk, miszerint

nem a közönség szükkeblüsége, hanem a 
tájékozatlansága folytán szenvedett hajó­
törést a telefonnak a megvalósulás előtt 
álló ügye.

A postaigazgatóságnak van ugyanis 
egy költségtáblázata, amely a telefon be­
vezetési és felszerelési költségeit úgy álla­
pítja meg, hogy az, aki a posta épületétől 
1 km. területen belül lakik, 120 koronát 
fizet a bevezetésért egyszer- s m indenkorra: 
aki 2 km.-en belül lakik, az 300 K -t; aki 
3 km.-en belül lakik, az 400 K-t és igy 
tovább. Ez a költségszámítás áll akkor, ha 
csak egy-két jelentkező van és ebben az 
esetben nem is mondható drágának, de 
olyan esetekben, amikor nem egy-két, ha­
nem 26 jelentkezőről van szó, el szokott 
tekinteni a postaigazgatóság a szokásos 
áraktól.

Alsólendván ergo olyan tömegesen tör­
tént a jelentkezés, hogy kétségtelenül bele­
ment volna a postaigazgatóság a méltányos 
olcsó számításba. De nem volt aki erről a 
közönséget felvilágosította volna és igy tö r­
tént az, hogy mikor a 26 aláiró elé oda­
tették a rendes költségtáblázatot, egy-kettő 
kivételével mind lemondtak a telefonról. 
Pedig kár volt lemondani. Mert hogyha 
csak valakinek is eszébe jutott volna egy 
kérvényt szerkeszteni a postaigazgatóság­
hoz és ezt aláírták vo lra  mind a huszon­
hatan : az eredmény nem maradott volna 
el és ma 26 cég, illetőleg privátegyén él­
vezhetné a telefon előnyeit.

De ami késik, az nem mullik. A kér­
vény megszerkesztése és az aláírások össze­
gyűjtése még ma sem vesztették el idő­
szerűségüket és nem hisszük, hogy egy 
kis utánjárással össze ne lehetne hozni 
ha nem is 26, de 15 20 aláírót.

A múlt napokban —  mint látjuk 
ismét többen bevezettették a telefont, ter­
mészetesen a rendes költségtáblázat meg­
fizetésével. De a 26 jelentkező fenmaradó 
nagyobb része ezt a táblázatot még ma is 
drágának és méltánytalannak tartja és egyel- 
lőre csak messziről élvezi a telefonnak kü­
lönösen a kereskedőkre nézve áldásos ki­
hatásait, attiig nem akad valaki, aki egy 
kis méltányosságot eszközöl ki a ré­
szükre. —  Nekünk ehhez a dologhoz az 
a megjegyzésünk, hogy érdekeink elleni 
vétek volna tőlünk lemondani évtizedes 
eszménkről, ideálunkról akkor, midőn már 
csak néhány lépés és egy néhány sorból 
álló kérvény választ el bennünket a meg­
valósulástól.

Idézzük vissza azt a lelkesedésünket, 
amely akkor érte el tetőpontját, m ikor a 26 
aláírás összegyűltével a megvalósulás stá­
diumához oly közel láttuk a telefonügyét; 
idézzük vissza csak egy napra, csak egy 
órára, csak addigra, amíg az a bizonyos 
kérvényt aláírjuk és meglátjuk, hogy lelke­
sedésünk nem volt hiába való, a kérvény 
nem marad eredménytelen. Talán lenne a 
lendvai urak között valaki, aki nyélbe ütné 
az itt elmondottakat?!

Em léksorok
Őkegyelmessége dr. Wlassics Gyula úrhoz.

Hol éltük játszi éveink felejthctlen korát 
Az évzáró vizsgák után oly hosszú időn át 
S amelynek csak néhány háza kacsint ki az útra, 
Emlékezel-e arra a rejtett kis falura 
Itt Zalában, valahol a Balatonhoz közel:
Nagv-Radára. hova már csak állóinkban jutunk el?
S itt emlékszel-e még arra a szép tiszti lakra,
Hol édes anyád bölcsője is vala ringatva ?
Hát arra a nagy szilvásra ott a kis ér partján,
Hol a sok seregély bizsgett a fáknak sudarán ?
Hát a szekéruton tulnan a nagy konyhakertre.
Amelyet szegény nagyanyád két keze müvele?

Hogyne emlékeznél te a számtartól lakra,
Hisz az a te nagyatyádnak volt édes otthona! 
Emlékszel a szilvásra s a kertre is, jól tudom,
Itt futkoztunk, a szobában ha ölt az unalom,
Egyik napról a másikra, a nagy szünidőkben :
Te, én és a falubeli fiuk közöl többen.

Hát a szürke ponny-lóra még emlékezel-c,
Melyen —  mint Bucefalusán Nagy Sándor —  ültél Te 
S melyet egy megszorult vándor komédiás-család 
A korcsmárosnak tartozás címén engedett át ? 
Kétségtelenül emlékszel, mert hisz a ló aztán 
Örök tulajdonod lett egy hordó jó bor árán

Hát a sok kis pajtás közöl emlékszel-e egyre?
Aki lovaddal vakmerő volt kelni versenyre,
Ki kora reggeltől késő estig csak azt tette.
Hogy szolgalatodra mivel és miben lehetne 
S ki —  ha Juli nénénktől egy kis kenyeret kapott 
Oly mohón tünteté el, mint szél a délibábot.

Hát emlékezel-e a nagy szárnyas vasajtókra? 
Melyeket bezárni kellett, ha volt már hét óra,
Mert ekkor már portyázásra indult a zsiványhad 
S a nyitott helyekre bement néha egész csapat,

Bár nem annyira rabolni, mint inkább dőzsölni, 
Mert rabláskor a vasajtót is be szokta törni!

Mikor kint a ház előtt a lócán üldögéltünk 
S a nyugvó nap bíborába merült tekintetünk: 
Barkócásból tudod-e, hogy hányszor jött a bojtár, 
jelezve, hogy tizenketten vannak ismét immár 
A .szegénylegények," kiknek szalonna, sajt. kenyér 
És bor annyi keíl. mint mennyi a kordélyba elfér.

Hát emlékszel-e a falu kongó érc-szivére?
Mely ha megcsendült, megmozdult a falunak népe 
És ünnepnapokon díszben, falusi pompában,
Mint illik megjelenni az Isten hajlékában,
Hová vasárnaponkint mi is csak elhajtottunk:
El Szabarba, hol volt a pap és a szentegyházunk.

Hát Polgár Ferire, ki e tájt még csak ministrált,
De ma énekli már maga is az „ite missá“-t, 
Emlékszel ? Emlékszel erre a jámbor fiúra,
Ki éretted akár tüzbe-vizbe is ment volna ?

Hát emlékszel-e a papnak szavára, ki mondta:
Rád mutatva „miniszter lesz ebből még valaha 1“

Node miért bolygassam még tovább a régmúltat. 
Lelkem az elmondottakon is eléggé mulat;
S most már: kavarog velem a világ, ragad a szél, 
Képzeletem emelkedik, szállni vágy. szárnyra kél, 
Agyamba vér szökött, erem lüktet és szivem ég: 
Kirúgom talpam alól ezt a sáros földtekét!

De nem, hiszen annyi édes emléket rejt múltúnk, 
Hogy erre vissza gondolva megfiatalodunk,
A múltak emlékeiből uj erőt merítünk 
S a küzködés hevében is lecsillapul vérünk.

Hihetőleg te is sokat gondoltál a múltra 
S füledben sokszor csenghetett a papnak jóslata!

Mert régi kortársaidtól tovább állva, ime.
Amit jósolgatott a pap, testté lön az ige:

Megváltál tőlünk, elhagytál bennünket örökre 
S lettél országos vallás- és tanügyünknek őre I 
(itt ültél hosszú éveken át a bársonyszékben. 
Nagyjaink: Eötvös, Trefort és Csáky örökében.

S amit mint miniszter ifjú erővel műveltél,
Annak nyomán mindenfelé dús égi áldás kél,
Tan-, nevelés- és vallási ügyünk fénykorával 
Neved egybeforrt, mint nyugvó nap áz égboltjával.

Hej. öregeink a sírból ha felkelhetnének,
Szeretctük hevében tán széjjel is tépnének!

De azért a tennivaló még sok, még sok vár rád.
Te még nem futottad végig a magas égboltját I

Hordd hazánk szent oltárára, halmozd csak a követ: 
Oszlopot abból emclend majd néked a nemzet;
S ha egykor tán a csüggedes venne erőt rajtad,
Hogy izmosodj: állítsd eléd ragyogó múltadat I

Dr. TERSÁNCZKY GYULA

Levél.
Irta: LEGÉNY ELEMÉR.

Tudtam, hogy ma fogsz menni; tudtam, hogy 
melyik vonattal hagyod el otthonodat

Láttam, mikor elhajtottál az ablakom e lő tt .. . 
Ott maradtam áilva az ablaknál s nézve néztem 
a szomorúan hulló hópelyheket, amerre eltűnt a 
fogatod. Nem mozdultam egy tapodtat sem. Nem 
rohantam ki, nem siettem ostobául, hiába dobogó 
szívvel utánad. Pedig még volt idő, elértelek 
volna. Még találkozhattam volna veled. Még egy­
szer megszoríthattam volna a kezedet, titkon, fo r­
rón. Elmerülhettem volna még egyszer, nyugodt
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Megyegyiilés.
Farkas István süm egi főszo lgab író .

(Sajat tudósítónktól.)

Hétfőn, folyó hó 13-án és folytatólag kedden. 
14-én Zalavármegye törvényhatósági bizottsága 
közgyűlést tartott. A vármegye háza ezúttal is 
mint mindig: ha valami uj vagy megüresedett 
állás betöltéséről van szó rendkívül népes 
volt a helybeli és a megye minden részéből nagy 
számmal összesereglett törvényhatósági bizottsági 
tagok sokaságától.

A hétfői közgyűlés legfontosabb tárgya a 
sümegi főszolgabírói állásnak választás utján való 
betöltése volt, amelyre tudvalevőleg hárman pá­
lyáztak. köztük F a rk a s  István, volt alsólendvai 
szolgabiró is, akit különösen az alsólendvai és 
a sümegi törvényhatósági bizottsági tagok támo­
gattak körömszakadtáig és mint a szavazatok 
összeolvasásakor kitűnt nem is eredményte­
lenül. F a rk a s  István, az alsólendvaiak egykori 
népszerű szolgabirája, nagy többséggel győztesen 
került ki a vehemens lefolyású választási küz­
dő! c nibo. s ez az eredmény minden ismerősében 
határtalan örömet és lelkesedést keltett, mert akik 
ismerik Farkast, meg vannak győződve arról, 
hogy a törvényhatósági bizottsági tagok egy min­
den tekintetben érdemes embert ültettek a sü­
megi főbírói székbe, akiben Sümeg közönsége 
egy olyan agilis köztisztviselőt és népszerű em­
bert nyert, aki minden kétséget kizárólag nagy­
ban hozzá fog járulni a város és járás érdekei­
nek előmozdításához.

A megyebizottsági közgyűlés lefolyásáról az 
alábbi tudósításunk szól:

Az alsólendvaiak rokonszenvét a sümegi 
főbírói állásra pályázó F a rk a s  István szolgabiró 
népszerű egyénisége iránt talán semmi sem bi­
zonyítja jobban, minthogy a közgyűlésre az alsó- 
lendvai és alsólendvajárási törvényhatósági bizott­
sági tagok csaknem teljes számban felutaztak 
Egerszegre és egytől-egyig Farkasra adták sza­
vazatukat. Ott voltak az alsólendvai megyebizott­
sági tagok közül: Fuss F. Nándor, Karabélyos 
Elek, dr. Józsa Fábián, Balás Béla, dr. Brünner 
József, Tivadar Ferenc, dr. Laubhaimer Oszkár, 
Székely Emil, Isoő Ferenc, Strausz Flórián, Pollák 
József, Hadrovics Elek, Csiszár Sándor és Gallai

sötét szempárod tágranyitott csodáló tekintetében, 
ami olyan jól áll Neked. Pihentethettem volna 
imádattal a tekintetemet minden édes porcikádon. 
Hallhattam volna lágyan csengő hangodat. Be­
szélhettünk volna közönyös dolgokról. ,Megkriti­
zálhattuk volna az időjárást: emlegethettük volna 
a hosszú, fáradtságos utazást. Aztán elkellett 
volna tőled hidegen, udvariaskodva, jó utazást 
kívánva köszönnöm. S a kezemben pihent volna 
ideges, kicsi, asszonyi kezed utoljára...

Mégsem mozdultam az ablaktól. Csak áll­
tam ott, az ablak deszkájába, igen, csak a desz­
kájába fogódzva, hiszen az én ablakomról nem 
omlik le drága nehéz lambrin. Néztem a havazást 
s mégegyszer utoljára bolondul sajgott, fájt a 
szivem... Valaki belépett a szobába. Közönyös 
mozdulattal nyúlok újságom után. Felnyitottam 
valahol, magam elé tartottam, de nem láttam a 
betűket. És semmit sem láttam. Csak arra gon­
doltam, hogy elmész, hogy félóra múlva minden­
nek vége, hogy egyedül maradok legádázabb el­
lenségemmel, a saját énemmel...

Fütyöl a vonat. Leejtem az újságot... Mégis 
kimegyek... Csak úgy messziről elbúcsúzom tő­
le d ... Besurranok az irodába, megállók az örö­
kösen fecsegő Morse előtt s olyan unott arccal 
bámulok ki a párás ablakon, mintha csak a bla- 
zirtan pergő hópihék érdekelnének.

Most szállsz be. Babucit, a te édes kis leá­
nyodat beemeled a kocsiba, aztán Te is eltűnsz 
a kocsi folyosóján, hogy ismét láthassalak az 
ablaknál, uj fájdalmakat, uj gyönyöröket keltve. 
Utánad megy ; z urad is. Udvariasan segit a ka­
bát levelesénél; aztan hanyagul ledőlsz a plüss

Lajos; az aisólendvajárásiak közül: Szabó Döme, 
Piatsek János, Grassanovits Antal, Volper Pál, 
dr Hajós Ferenc, Kovács János, Kelecsényi Fe­
renc, Kovács Elek, Benkovics János, Rátz István, 
Turza János, dr. Kollin Ignác, Varga Ferenc, 
Bassa Iván. Koller Nándor, Kulcsár Miklós és 
Máté Pál.

A közgyűlés első pontja a sümegi főszolga­
bírói állás betöltése volt. Három jelölt v o lt : 
F a rk a s  István sümegi, ü á ly á s s y  Lajos lete- 
nyei és dr. D ie n e s  Lajos nagykanizsai szolga- 
birák. Farkas 227, Gályássy 87, dr. Dienes 2 
szavazatot kapott, tehát 140 szótöbbséggel Farkas 
lett az uj sümegi főszolgabíró. Helyébe II. oszt. 
szolgabirónak megválasztották G ó z o n y  István 
közig, gyakornokot.

Mint a közgyűlés tárgyainak egyik figye­
lemreméltó fontos pontját említjük, hogy a köz­
gyűlés állást foglalt a Muraköz egyházkerületi 
hovatartozandósága ügyében és egy feliratot in ­
tézett a parlamenthez Muraköznek a zágrábi ér­
sekségtől való elcsatolása és a szombathelyi egy­
házmegyébe leendő bekebelezése érdekében.

Egy nagykanizsai megyebizottsági tag inter­
pellációja folytán foglalkozott a közgyűlés azzal 
a megvalósulás stádiumában álló mozgalommal, 
mely szerint a soproni kereskedelmi és iparka­
marából (ahova ezidőszerint Zalamegye tartozik) 
Vas- és Zalamegyéket kiszakítva, belőlük Szom­
bathely székhellyel önálló kamara alkottassák. El­
fogadtak egy indítványt, amelynek értelmében a 
közgyűlés felír a kormányhoz s tiltakozik a szom­
bathelyieknek az elválást célzó terve ellen, a 
mely az eddigi 3% -os hozzájárulást aránytalanul 
emelné.

Ezután még mintegy 150 kisebb-nagyobb 
ügyet intézett el a közgyűlés.

Egerszegi furcsaságok.
Rovatvezető: FRICZI.

IX. A m ozi.

Ha még vissza tetszik emlékezni a múltkori 
közleményemre, k. olvasó, akkor bizonyára egy 
szavát meg nem tartó egyénnek fog engem gon­
dolni. Ugyanis én ezelőtt két héttel azt irtani, 
hogy a legközelebbi „furcsaság11 az egerszegi 
utak és utcák rendezéséről fog szólni s ime, ina 
mégis a moziról irok.

divánra, újságot veszel a kezedbe, olvasol... 
Sohsem éreztem még ezt... A szivemet valami 
jégréteg kezdi körülpáncélozni; lassan, cseppen- 
ként pereg le a felületéről a vér, aztán aláhull 
valami medencébe, hallom a csobogását: csip, 
csup, csap... Igen, a vérem; olyan pontosan, 
mint az óra ketyegése: csip, csup, csap...  A jég 
mindig szorosabban ölel. Brr, milyen hideg. Jár­
kálni kezdek...

Füttyszó. Indul a gőzös. Az ajtó sarkát fog­
lalom el, hogy tovább nézhesselek, hiszen úgyis 
utoljára. Még azt is Htom, hogy a vezércikket 
olvasod; milyen csodásán okos arcot csinálsz 
hozzá. Egy rántás s már gurul a vonat kifelé. 
Felemeled hideg, okos tekintetedet. Nincs benne 
bucsuzás, nincs benne asszonyi kíváncsiság, ka- 
cérság, láng. Csak valami végtelenül magasabb 
rendű közöny. Ez a közönyösség mozdított ki 
engem az én saját közönyösségem várából... 
Még látom, hogy meleg, barna 'hajtömeged le­
húzza fejedet az ülés támlájára. Aztán eltűnik 
m inden... A jégréteg egyre szorosabb s a csurgó 
vér egyre sűrűbben hull: csip,csup, csap... Ret­
tenetesen fázom. Bcburkolózam a bundámba. 
Sietek haza. A hóesés megszűnik, kérlelhetetlen 
sűrű köd ereszkedik alá. Kicsiny szobámban a 
kályhából kivigyorgó szénparázs fogad ... Fáradt 
vagyok. Leülök az ágyam szélére. S egyszerre 
alkonyat nélkül, a tehetetlen fehér földre reátör 
az éjszaka. Fekete leve összekeveredik a lomha 
köddel s valami keserűen vigasztalan, késsel vág­
ható feketeség borítja ei a Mindenséget... Meg- 
gyujtom a lámpát, lefüggönyözöm az ablakot. így! 
Már fekszem az ágyban. Sötétség lesz benn is,

Tisztelt olvasóm! Úgy gondolom, hogy ez 
a rovat az aktuális események számára is szolgál­
h a t! Igen? Bele tetszik egyezni? Köszönöm.

I ehál nálunk Egerszegen jelenleg a mozi 
az aktuális. Kettő is van s hozzá még az egyik 
állandó! Erről az utóbbiról akarok néhány ecset- 
vonást tenni szürke vásznamra.

Zalaegerszegen már évek óta áll, mint a 
pusztában hervadó magányos fa, a régi izraelita 
templom. Körülbelül hat évvel ezelőtt" az Egek 
Ura túlságosan bő áldással halmozta el az itteni 
ószövetségit polgárokat, mire aztán a fent említett 
templom szűknek bizonyulván, egy uj hajlék után 
kellett nézni, hogy benne a fölfelé küldött sóhaj­
tások zavartalanul eljuthassanak rendeltetésük 
helyére. Közadakozásból (nálunk minden abból áll) 
épült egy olyan fényes Istenháza, hogy én egy 
cseppet sem csodálkoznék azon, ha egyszer az 
ur —  megunván régi s égi lakhelyét -  az eger­
szegi zsinagógába költözködnék be. Ilyen fényes, 
ragyogó épület nem mindennap látható.

Ergo, az izr. polgároknak lett uj templomuk. 
A régi zsinagóga pedig szomorúan, elhagyatottan 
állt, állt és állt. Egyhangúságát csak néha zavar­
ták meg a suszterinasok, amikor rozzant ablakain 
gyakorolták magukat a célbalövésben. Ebből a 
szegény, szánalomra méltó épületből sok min­
dent akartak! A régebbi időkben állandó Szín­
házat. (Ezt nagy betűvel irom, mert ez lehetetlen­
ség.) A közelmúltban pedig vásárcsarnokká akarta 
a város átalakíttatni, de úgy látszik, a menybéli 
hatalmak beleavatkoztak a dologba s nem akar­
ták, hogy e szent hely kofák veszekedő tanyá­
jává legyen.

Most aztán jött egy élelmes vállalkozó s 
mozit csinált benne. Az átalakítás csupán annyi­
ból állott, hogy az oltárt kivitték és helyébe ki- 
feszitettek egy fehér vásznat, a kapu fölé kiakasz­
tották „Edison Villanyos Színház" és az egész 
berendezést bemázolták vörösre. No meg aztán 
azt se feledjük el, hogy a jó öreg inenyezetet 
irgalmatlan fatuskők támogatják, melyen keresztül 
legfeljebb a jó Isten láthat!

És a mozi esténkint zsúfolva van közön­
séggel. A padokban, ahol valamikor öreg sémiták 
mormolták a héber imákat, most kacér leánykák 
kacagnak jóízűen az asszonynak öltözött férfi 
szerelmi kalandjain.

Zalaegerszegen mióta két mozink is van 
—  az ismeretségeket a moziban kötik. Persze, 
sötétben!

A legjobb magyar

szakácskönyvek
igen jutányos árban kaphatók BALKÁNYI 
ERNŐ könyvkereskedésében Alsólendván.

künn is ...  Hiszen éjszaka van ... Már alszom is 
és álmodom...

. . .  A jégréteg felenged, a viz párásán csurog 
le a s z ív  felületéről. Olyan vörös lesz ez a dibbanó, 
dobbanó husdarab ! Lassan dagad, duzzadni kezd. 
Ah! Sohase láttam ekkora szivet, pedig szorgal­
masan jártam boncolási aktusokra. Fáj, kínoz ez 
a nagy s z ív , ha rajta fekszem. A másik oldalra 
fordulok. A súlyos, megnőtt s z ív  üldöz; a tü­
dőmre nehezedik; igy megfulladok. Próbálok ha­
nyatt feküdni; igy már jó . . .  Képzeld! Gyötrő 
Morpheus hová taszít... Valami mélységes sötét 
tömlőé fenekén heverek. Ha megmozdulok, zireg- 
zörög alattam a szalma. Valami átható, borzalmas 
szag fekszik a mellemre. Ne undorodj, olyan szag, 
amilyent egyszer a fiumei morgueban éreztem egy 
rekkenő meleg nyári délutánon, mikor három, 
tengerbe fűlt vegliai halász feküdt az asztalon 
Mozdítanám a kezemet, felülnék, de csak ide-oda 
csúszkálni tudok, mint gerinctelen puhány, fel­
ülni, felállni nem ... De felettem éppen vékony 
fényglória támad, aztán egy köralaku lángfolt. . .  
Lehunyom a szememet. Nagyon vakit a világos­
ság. Aztán újból felemelem a szempillámat. Egy 
darab kék ég mosolyog le reám. Semmi, csak 
egy darab kékség, talán nem is az égből, csak 
olyan azúr éppen, mint az aether...

A nyilasnál egy arc jelenik meg. A Te bölcs 
arcod. Filozófi nyugalommal tekintesz le reám . .. 
Kiáltanék, nem tudok. A dagadt, vörös s z ív  ép 
a torkomra gyűl. Feléd nyújtanám a kezemet: 
segíts! Nem tudom. Ólomsullyal húzza le valami 
ismeretlen e rő ... Csak nézek reád tehetetlenül, 
némán s megerednek a könnyeim...
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A volt csendőr bűnei.
A /  A lsólendvai T akarékpénztár csa ló ja.

(Saját tudósítónktól.)

Az alsólendvai és pákái csendőrségek 
két hét óta egy pákái volt csendőr bűn - 
lajstromának összeállításán fáradoznak, aki 
agyafúrt módon számos embert csapott be 
és megkárosította az Alsólendvai Takarék- 
pénztárt is.

I l l é s  Lajos szabadbattyáni illetőségű 
csendőr néhány héttel ezelőtt még a zala- 
pákai csendőrségen teljesített szolgálatot. 
Hivatalos teendői miatt gyakran megfordult 
Alsólendván s itt néhány hónappal ezelőtt 
hetibefizetéses könyvecskét váltott az Alsó- 
Itndvai Takarékpénztárnál. Néhány héten át 
rendesen küldözgette Illés a kétkoronás 
részleteket a takaréknak, de nemrég egy 
adóslevélre 3Ü0 korona kölcsönt vett fel és 
azóta a takarékpénztárban színét sem látták 
a csendőr pénzének. Az adóslevélen mint 
kezesek B r a n d l  Samu és C z i g o I a Sán­
dor pákái lakósok szerepeltek, akik m i­
kor őket a takarékpénztár a nemfizetés fé­
nyéről értesítette —  kijelentették, hogy ők 
Illésnek semmiféle adóslevelet nem írtak 
alá, tehát ha valahol szerepel a nevük, az 
csak hamis lehet.

Illés azonban nem várta be, amig a 
takarékpénztár feljelentést tesz ellene, ha­
nem fogta magát, kilépett a csendőrség kö­
telékéből és miután több embert sikerült 
becsapnia, az igy szerzett pénzzel és a 
menyasszonyával, egy K r e p e ts  Szidónia 
nevű pákái leányzóval nyomtalanul eltűnt 
a vidékről, magával vivén egy csendőr­
kollegájának vadonat-uj civilruháját és fel­
öltőjét.

Néhány napig semmi hir nem érkezett 
a szökevényekről, mígnem szerdán a pákái 
községbiró a volt csendőrtől levelet kapott 
Fiúméból, amelyben arra kéri Illés, hogy egy 
kész blankettán bizonyítsa a községbiró, 
miszerint neki Pákán tehermentes birtoka 
van. Illés a bizonylatot valószínűleg egy 
újabb csalásra akarta felhasználni, de terve 
nem sikerült, mert a biró —  aki tudta, hogy 
Illésnek sehol semmiféle birtoka nincs —  
a levéllel együtt elsietett a csendőrségre, 
ahol jelentést tett a dologról Z o l  I n e r  La­
jos őrmesternek.

Zollner még aznap elutazott Fiúméba 
és ott a Via dél industria 26. szám alatt 
rátalált a szerelmes pár nyomára. Itt lakott 
Illés és a leány három napon át, de mire 
az őrmester rajtuk üthetett volna, felszed­
ték a sátorfájukat és a legény illetőségi he­
lyére, Szabadbattyánra utaztak, ahol Illés 
—  aki valamikor a kovácsmesterséget ta­
nulta —  egy kovácsnál kapott alkalmazást. 
O tt talált reá az őrmester s Illés javában 
dolgozott, mikor a háta mögött egyszerre 
megszólalt Zo llne r:

A törvény nevében kövessen!
A volt csendőr egy szóval sem ellen­

kezett, vette a kabátját és hagyta magát 
elkísérni. -  Illést szombaton Szabadbattyán- 
ról Alsólendvára kisérték, hol kihallgatták 
s kihallgatása után a zalaegerszegi iigyész- 
sJg fogházába szállították. Krepets Szidó­
niát, aki állítólag semmit sem tudott Illés 
viselt dolgairól, szabadon bocsájtották.

A csendőrségek most a volt csendőr 
közeli múltjának felderítésén fáradoznak, 
mert igen valószínűnek látszik, hogy több 
bűn is terheli Illés lelkiismeretét.

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ

h í r e k .
Választás a városházán. Alsólendva 

nagyközség elöljáróságában legközelebb több­
rendbeli megüresedésck történnek. Igy lejár a 
3 éves mandátumuk a községbirónak, helyettes- 
községbirönak, az elöljáróságnak, 6 esküdtnek, 2 
pénztárosnak és 1 közgyámnak. A megüresedő 
állásokra S z é k e ly  Emil főszolgabíró h o ln a p  
d é le lő t t  11 ó rá ra  a város házához tűzte ki a 
választást, mely előreláthatólag —  egész csend­
ben, a régiek újbóli megválasztásával fog le­
folyni.

Csány László szobra. Csány László­
nak, a magyar szabadságharc zalai mártírjának, 
tudvalevőleg szobrot emelnek Zalaegerszegen. A 
szoborpályázat a múlt héten járt le és 6 pályázó 
közül I s tó k  János neves művész szobra nyerte 
meg leginkább a biráló-bizottság tetszését. Esze­
rint Istók fogja elkészíteni a Csány-szobrot.

Az A lsólendvai Takarékpénztár teg­
nap délután 2 órakor tartotta 38-ik évi rendes 
közgyűlését F u ss  F. Nándor orsz. képviselő, 
vezérigazgató elnöklésével. A nagy számban meg­
jelent részvényesek helyeslöleg tudomásul vették 
a múlt üzletévről szóló igazgatósági jelentést, a 
mely 77,330.124 K 92 fillér forgalomról (az 1909. 
évi forgalom 70,207.042 K 08 fiih volt, tehát az 
emelkedés 7,123 082 K 84 f) és 101.232 K 88 f 
tiszta nyereségről szól. A tiszta nyereség felosz­
tását a következőkép javasolta az igazgatóság: 
800 drb részvény után osztalék (á 60 K) 48 000 
kor., a napibiztosok és kölcsönbirálók dijaira, az 
igazgatóság és tisztviselők jutalékára 25.207 K 17 
fill., a tartalékalapra 25.000 K, jótékonycélra 1100 
kor., átvitel az 1911. évre 1925 K 71 fillér. Az 
igazgatóság az 1910 év folyamán 639 koronát 
adót. jótékony és közhasznú célokra, a tegnapi 
közgyűlés által jóváhagyottt 1100 koronát pedig 
a következőkép osztja fel: az ovódára 100 kor., 
a kórház részére 250 kor., négy helybeli iskola 
szegénysorsu tanulóinak összesen 340 kor., az 
izr. nöegyletnek 40 K, a tüzoltó-egyesüict fel­
szerelésere 140 kor. és a szépitö-egyesületnek a 
vasúti gyalogjáróra 230 kor.-t. Néhai C s u k ic s  
Adolf pénztáros érdemeit az igazgatóság javasla­
tára jegyzőkönyvileg örökítette meg a közgyűlés.

A m uraszom bati kereskedők ké ­
relme. Muraszombat iparosai és kereskedői azzal 
a kérelemmel fordultak a kereskedelemügyi mi­
niszterhez, hogy a vasárnapi munkaszünetről k i­
adott rendeletnek azon részét, mely a határszéltől 
10 kilométernél nem távolabb eső községekben 
az ipar és kereskedelem üzését déiután 5 óráig 
megengedi, Muraszombatra nézve hatályon kívül 
helyezze. A kérelmet a kereskedelemügyi minisz­
ter teljesítette s a vonatkozó leirat szerdán érke­
zett le Muraszombat község elöljáróságához.

—  A szelencéi pe tro leu m fo rrá sok . Hirt 
adtunk mi is arról, hogy az Alsólendva közelé­
ben lévő szelencéi (szelnicai) petroleumtelep k i­
bővítése okából bányajárási tárgyalás lesz a mura- 
szerdahelyi határban. —  A tárgyalásról, mely dr. 
S ző ke  Károly m. kir. föbányabiztos elnöklésével 
hétfőn történt meg. a következőket jelentik: A 
hivatalos aktus simán folyt le, mert a kibővítés 
semmiféle magán- vagy közérdekkel összeütkö­
zésbe nem kerül, sőt a lakosság körében csakis 
örvendetes fogadtatásra talált. A bejárás alkal­
mával konstatálták, hogy az eddigi furatások 
sikertelensége csakis a kútfúrók hanyagságán, 
jobban mondva furfangosságán mullott, akik hogy 
tovább tartson a munka, szándékosan nem akad­
tak bő forrásokra. Ez azonban a jövőben más­
ként lesz, mert a munkálatokat ezután S in g e r  
Vilmos forrástulajdonosnak mérnök fia, Singer 
Róbert fogja személyesen vezetni, akinek érde­
kében áll majd, hogy a furatások eredményre is 
vezessenek. Érdekes, hogy a helyszíni szemle 
alkalmával az is kitűnt, hogy a birtokba vett te­
rület szomszédságában lévő 180.000 négyszögöles 
területen gróf F e s t é ti eh Jenőnek egy régi jog 
alapján szintén petroleunifurási joga van, amelyről 
eddig senki sem tudott. Az uj bányatörvény 
(1911. §. 6. te.) értelmében azonban ha a tulaj­
donos a joggal 5 éven belül nem él, a fúrási 
jog az államra száll át. így tehát lehet, hogy maga 
a gróf is hozzáfog azon a területen a petróleum 
fúrásához, hacsak az államnak nem engedi át, 
mely ebben az esetben a területet e célra vagy 
kibérelheti, vagy ki is sajátíthatja. De nemcsak 
petróleum dolgában lehetnek a vidéknek a köz­
gazdaságra előnyös kilátásai, hanem az arany­

mosás révén is, melyet mint halljuk egy 
hollandi cég a tavasszal teljes komolysággal 
üzembe akar helyezni a Mura mentében.

Egy k is leány szerencsétlensége. A
városinkhoz néhány kilométernyire eső Réthát 
(Strukovec) községben borzalmas tüzhalálnak 
esett áldozatul egy 6 éves kis leány, névleg N a g y  
Mariska, Nagy András rétháti uradalmi cseléd 
gyermeke. A kis leány, midőn a szülei nem vol­
tak a szobában, odament a befütöit kályhához 
és a kihulló parazsakkal játszadozott. Amint igy 
a kályha mellett guggolt, ruhája meggyulladt és 
lángolni kezdett A kis leány jajves/ékelve szaladt 
ki az udvarra az anyjához, de mire az égő ruhát 
letépték róla, a kis Mariska már annyira össze 
volt égve. hogy nem lehetett megmenteni Né­
hány órai kínlódás után kiszenvedett.

Adom ány a vasúti g ya lo g já ró ra . Az 
Alsólendvai Takarékpénztár tegnap délutáni köz­
gyűlése az igazgatóság indítványára kimondotta, 
hogy a helybeli vasúti gyalogjáró építési költsé­
geihez az 1910. évi tiszta nyereségből 250 koro­
nával hozzájárul.

B otrá n y a vasúti á llo m á son . Csütör­
tökön este 1 ,9 órakor, a Csáktornyára menő 
vonat indulása előtt, nagy botrányt okozott egy 
ittas atyafi a helybeli vasúti állomáson. Közvet­
lenül a vonat indulása előtt az egyik vasutas 
észrevette, hogy a 111. osztályú kupéba egy jegy­
nélküli utas szállott be. Nyomban utána ment és 
figyelmeztette a jegyváltásra az idegent, de ez 
ahelyett, hogy hajlandóságot mutatott volna a k i­
szállásra, éktelen szidalmakban tört ki és tettleg 
inzultálni akarta a kötelességét teljesítő vasutast. 
Nagynehezen lecsillapították a feldühödött embert 
és kituszkolták a kocsiból, de ezzel korántsem 
lett elintézve a dolog, mert az idegen most meg 
egy elsöosztályu kupéba ugrott be és midőn a 
vasutas ide is utána ment, megragadta a vasutast 
és a kupé falához vágta. Erre többen a szoron­

gott vasúti segítségére siettek és csakhamar ki- 
lóditották a kocsiból az izgága alakot, aki most 
már nem nézve se embert, se Istent, kést rántott 
és azzal rontott L á z á r  Győző állomási főnöknek, 
de mielőtt a kést a dühöngő ember használhatta 
volna, lefogták és néhány nyakleves után kites­
sékelték az állomás területéről. Az állomásfőnök 
feljelentésére csendörségünk a botránycsináló 
atyafit S o lté s z  György murasiklósi lakos sze­
mélyében kinyomozta és hősködéséért feljelentette 
az alsólendvai kir. járásbíróságnál.

Kötelező a te le fon . Á r v a y  Lajos al­
ispán elrendelte, hogy úgy a sümegi, mint a ta­
polcai szolgabirói hivatalok vezettessék be a 
telefont s az állomást a zalaegerszeg-alsólendvai 

1 és nova-csáktornyai megyei hálózatba is kapcsol­
tassák be. A dijakat a vármegye fizeti.

- -  E légett szívba jos ember. A zaiame- 
gyei Légrádon szombaton virradóra borzalmas 
szerencsétlenség történt. M a g d ic s  Mihály 34 
éves munkás bérelt hónapos szobában lakott 
egy özvegyasszonynál, akinek reggel 7 órakor 
feltűnt, hogy lakója, —  szokás ellenére még 
most se jött ki a szobájából. Az ajtóhoz ment 
tehát és miután az ajtón erős füstszagot érzett, 
rosszat sejtve, segítségért kiáltozott Az össze- 
sereglett szomszédok betörték az ajtót és rémül­
ten látták, hogy a szoba kályhája feldöntve he­
vert a földön, meliette pedig Magdics szénné 
égett holtteste. A hatósági vizsgálat megállapí­
totta, hogy Magdics fát akart tenni a tűzre, de 
régi betegsége erőt vett rajta, szivgörcsöt kapott, 
nekiesett a kályhának, miközben azt feldöntötte 
és annak tüzétöl lángot fogott az eszméletlen 
ember ruhája.

H irde tm ény. Alsólendva nagyközség 
elöljárósága közhírré teszi, hogy az 1911. évre 
szóló földadó felosztási jegyzek a városházán 
közszemlére van kitéve, a hivatalos órák alatt 
bárki által megtekinthető.

P róba-éneklés. A megüresedő izraelita 
kántori állásra mint halljuk —  45-en pályáz­
tak az ország minden részéből. A pályázók kö­
zül a hitközség meghívta L ie b c r  Lajos temes- 
rékási kántort, hogy tartson ut próbaéneklést. Ez 
tegnapelőtt és tegnap meg is történt az izraelita 
templomban. S c h w a rc  Mór, az eddigi kántor, 
még ebben a hónapban elköltözik városunkból 
és uj állását március 1 -én foglalja el Temesvárod. 
(Múlt számunkban tévedésből Szolnokot irtunk.) 
Addig a helybeli kántori állásra is megejtik a 
választást.
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Közgyűlés. Az alsólendvai Korcsolyázó- 
Egyesület ma délután 5 órakor közgyűlést tart a 
Casino helyiségében.

Egy üdvös rendelet. Lapunkban már 
többször szót emeltünk az ellen a városunkban 
divó sz rf.is ellen, hogy vasárnap és Unnepna- 
pokot. a falusiak elfoglalják a templomtéri asz­
faltot és így a járókelőket lekényszeritik a kocsi­
mra. Most végre arról értesülünk, hogy a szolga- 
birói hivatal egy rendeletet fog kiadni, amelyben 
súlyos pénzbírság, esetleg elzárás terhe mellett 
megtiltja a falusiaknak az aszfalt elállását. A ren­
deletet ma délelőtt teszik közhírré. A fő az. hogy 
valaki végre is hajtsa ezt az üdvös rendeletet.

Járásunk szaporodása. Az alispán je­
lentése szerint az alsólendvai járás területén ok­
tóber, november és december hónapokban szü­
lettek 330-an és meghaltak 139-en. A szaporodás 
191 volt.

- N incs restancia. Az alispán jelentése 
szerint az alsólendvai szolgabiröi hivatalban jan. 
1-én egyetlen darab hátralék sem volt. Fényes 
jele ez a hivatal dicséretes buzgalmának.

—  Esterházy herceg, m in t a la p itó  A 
sopronmegyei Lánzsér község közelében lévő 
Paihegytn már korábban bazalt-kőzetekre akadtak. 
Ennek kiaknázására most részvénytársaság van 
alakulóban, félmillió korona alaptőkével. Az ala­
pítók között van herceg E s te rh á z y  Miklós, az 
aisóiendvai és több hitbizomány ura is, aki ed­
dig nem igen vett részt vállalatokban. A herceg 
az alaptőke egy részét jegyezni fogja.

A hegyközség közgyűlése. Az alsó­
lendvai hegyközség 1911. február hó 26-án dél­
után 2 órakor Alsólendva nagyközség tanácster­
mében rendes tavaszi közgyűlést tart, melyre a 
hegyközség tagjait ez utón is tisztelettel meghívja 
l)r. Jó zsa  Fábián, hegyközségi elnök. Tárgy- 
sorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. Az 1910 évi zár­
számadás előterjesztése. 3. A választmány javas­
lata a számadási év megváltoztatása iránt. 4. Eset­
leges indítványok.

Esküvő a halá los ágyon. Megható es­
küvői aktus színhelye voit pénteken délelőtt 
Lendvahosszufalu község egyik háza. —  F e h é r 
Katalin 43 éves lendvahosszufalui no már 18 éve 
vadházasságban él K u lc s á r  Pál 45 éves föld­
művessel Fehér Katalin most súlyos beteg, úgy, 
hogy az orvos is lemondott tóla, s a napokban 
annak az óhajának adott kifejezést, hogy csak 
abban az esetben tud nyugodtan meghalni, ha 
az urával előbb törvényesen is összeadják. Kör­
nyezete teljesítette a haldokló asszony óhaját, 
elhívták hozzá a helybeli plébánia egyik káplán­
ját és az anyakönyvvezetőt, akik aztán összead­
ták a késői jegyeseket. Ez a nem mindennapi 
esküvő tegnapelőtt ment végbe s mondják, hogy 
azóta nyugodtan várja a halálát a szegény beteg 
asszony.

R ablógyilkossági k ísérlet (?) Tegnap 
a déli órákban az a hir terjedt el városunkban, 
hogy pénteken este Alsólendva közelében rabló­
gyilkossági kísérlet történt, amelynek egy súlyo­
san sebesültje van. A futó tüzként terjedő h ír­
nek a valószínűségét még fokozta az a szekér, 
amelyet délfelé hoztak be csendőrségünkhöz.
Utána jártunk a dolognak és sikerült megtud­
nunk, hogy a rahlogyilkossági kísérlet egyáltalán 
nem történt meg, hanem egészen jelentéktelen 
dolog volt az, amit szenzációvá felfújva mint 
rablógyilkossági kísérletet tálalt fel a fantázia. 
Egy B o h á r nevű alsólendvai embernek valami 
dolga akadt Letenyén s mikor dolgát elvégezte, 
megfogadta fuvarosnak K u ru c z  István letenyei 
lakóst, hogy ez őt a kocsiján Alsólendvára hozza. 
Dobri község közelében Kurucz, aki erősen ittas 
volt, belekötött Bohárba és az ostornyéllel öt 
meg is ütötte, sőt már-már kést rántott, mikor 
Bohár megragadta a részeg fuvarost és letaszí­
totta a kocsiról. Kurucz ott maradt, Bohár pedig 
a lovak közé csapott és elhajtatott a csendőr- 
Ségre, ahol jelentést tett az esetről. Nemsokára 
Kurucz is megjelent a csendörségen és átvette a 
kocsiját. Ez történt, se több, se kevesebb.

Kanizsai fia ta lem ber szere lm i d rá ­
mája. T o l lá r  Ferenc nagykanizsai születésű 
28 éves fiatalember, ki a csornai vasúti állomá­
son gyakornokoskodott, Csornán revolverrel rá- 
lótt Kovács Jolán 18 éves könyvelönöre és azután 
önmagara. A leányt su yos sebekkel Sopronba , 
vitték szülei lakására. A fiatalember, aki szivébe 
és halántékába lőtt, nyomban meghalt. Úgy lát­
szik, hogy együtt akartak meghalni, mert hátra­
hagyott leveleikben érzékenyen elbúcsúztak is­

merőseiktől. Vizsgálat indult meg az öngyilkos­
ság okának kiderítésére.

Szörnyű h a lá l. Szombaton este a 
nagykanizsai Franz-féle gőzmalomban halálos 
baleset történt. C s é r i József molnár, a malom 
régi, kipróbált munkása, aki már tizenkét év óta 
áll a malom szolgálatában, szombaton este a 
földszinti transzmissziós helyiségben az örlőgé- 
peket hajtó korongról a szíjakat akarta leszedni, 
amidőn egy szij hirtelen elkapta, megfordította a 
levegőben a korong körül és óriási erővel vágta 
neki a szemközti falnak, amelyen a szerencsétlen 
ember koponyája szétzuzódoit és egyetlen jajszó 
nélkül meghalt.

A gyo n ütö tte  a fa. A Csáktornyái já­
rásban levő Robádihegy közelében az erdőben 
halálos szerencsétlenség történt a minap. S an  ti 
István robádihegyi lakos egy terebélyes fa ki- 
döntésén fáradozott több társával. Egyszerre 
óriási recsegéssel kidőlt a faóriás s a közelben 
álló Sántít olyan szerencsétlenül ütötte meg egy 
kiálló vastag ág, hogy Santl elbukott és többé 
föl sem kelt a földről. A fa a szegény családos 
ember halálát okozta.

Fegyver a gyerm ek kezében. A szü­
lök gondatlansága ismét áldozatot követelt. K o n- 
d ic s  József vépi vasúti őr Jóska nevű fia keze 
közé kapariatotta atyjának forgópisztolyát és 
felment a padlásra játszani A pisztoly meg volt 
töltve, s amikor a gyermek babrált a fegyverrel, 
az. hirtelen elsült s a golyó a gyermek homlokába 
fúródott. A durranásra és a gyermek jajveszék- 
lésére a szülők felszaladtak a padlásra, s ott 
eszméletlen állapotban találták a gyermeket, aki 
másnap a sérüléseibe belehalt.

A .Vasárnapi Újság" február lü-iki számának 
legnagyobb érdeklődést keltő közleménye az Izabella bál­
ról fölvett pompás képek, melyek a bájos, magyaros bál 
egyes mozzanatait, azok résztvevőivel, nagyon érdekesen 
mutatják be. A többi képek közt érdekesek a Magas porta 
égéséről, a zalaegerszegi Csány-szoborról, a tátraloinnici 
teli sportéletről s az ott felállított uj drótkötél-pályáról, a 
Panama-csatorna építéséről, a new-yorki nagy robbanás­
ról stb. közölt képek. Szépirodalmi olvasmányok: Rákosi 
Viktor regénye. Telekes Béla és Dutka Ákos versei. Bállá 
Ignác novellája, Marcelle Tinayre franciából forditott re­
génye. Egyéb közlemények : cikk a bécsi Rotschildokról, 
Alexander Bernát színházi cikke, tárczaczik* a hétről s a 
rendes heti rovatok: Irodalom és művészet, sakkjáték stb.
A .Vasárnapi Újság előfizetési ára negyedévre 5 korona, 
a .Világkrónika‘ -val együtt ti korona. Megrendelhető a 
.Vasárnapi Újság" kiadóhivatalában (Budapest. IV. kér. 
Kgyetem-u. 4. szám). Ugyanitt megrendelhető a .Képes 
Néplap" a legolcsóbb újság a magyar nép számára, fél­
évre 2 korona 40 fillér.

A hernyó és cserebogár kötelező 
irtása. A földművelésügyi miniszter körrendeletét 
intézett Zalavármegye törvényhatóságához, mely­
ben elrendeli, hogy legkésőbb február 28-áig a 
legtágabb körben hirdessék ki a hernyó, vértetíi 
és cserebogár irtásának kötelezettségét, valamint 
elrendeli azt is, hogy a járási szolgabiróságok e 
részben való teendőinek szabatos végrehajtásá­
nak megtörténtét legkésőbb március 15 ig ellen­
őrizzék s ennek megtörténtéről a miniszterhez 
haladéktalanul jelentést tegyenek.

S ze rke sz tő i ü zene tek.

K. Oy. A .válasz“ -t pénteken délután kaptuk meg, 
igy csak a legközelebbi számban jöhet. A kérdezett köze­
lebbi címét megtalálhatja múlt számunkban.

L. T. Tata. A kézirat megérkezett, úgyszintén a le­
vél is. Sajnálom, hogy Chapponról nem kaphattam részle­
teket. Üdvözöllek.

Helybeli. Az „alsólendvai h íre s  közvilágitás“ -ról 
Írott cikkét egyik héten felhasználjuk. Kár is lenne pihen­
tetni a dolgot.

.M -i-i-t? * —  Papa megengedte! Hisz' valódi JACOBI 
fele Antinicotin-cigarettahüvelyek fadobozban!

Vigyázzon! Csakis a .JACOBI" jelzéssel valódi! 
Minden fadoboz érdekes Röntgen-képet tartalmaz

LENKEI ZSIGMOND
UJSÁGVÁLLALATA

Budapest, VII. kér., Rózsa-utcza 8. sz. 

A B o rte rm e lő  és B o rk e re s k e d ő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre ti korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező­

gazdasági hetilap. Félévre 10 korona.

T E X T I L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttárukat, valamint 
a konfekció- és manufakturipart és kereskedelmei fel­
ölelő lap. Megjelenik a hó 1., 10., 20-án. Félévre s K.

Fővárosi Laptudósitó
könyomatos hetilap az összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN MUTATVÁNYSZÁMOT!

Hirdetési irodáj’a f,í lve.sz 32 összes lapok 
-------------------------------- i —  reszere igen előnyös fe l­
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket!

Nincs többé tyúkszem!
i l. ,  j  mindenki a M a r tin - fé le  tyúkszem-tapaszt, 
mely 4 -5  nap alatt a legrégibo, legmakacsabb tyúksze­
met. mindenféle szemölcsöt és börkeményedést fájdalom 
nélkül biztosan eltávolít. Ezen éveken át kipróbált tyúk­
szem Irtószer kapható a feltaláló és készítőnél MARTIN 
TAMÁS gyógyszerésznél Újpest, Kossuih- és Deák-utca 

sarkán. Egy doboz Ara csak I korona.
| Vzlcdl ca*l< az * tapasz. m*Iy a feltaláló aUlrZsa t a p«csct|c alatt k ^JSnTorjaloniba^^^^^

J Dr. BOROVSZKY-féle F6lilllHlllll3t3l.311 tláZlS/':
gömókóros, izom- és ideg 
fájdalmak, k ö s z v é n y-, 
csúz-, lsehias- derék-, láb- 
azaggatások-, hátszurások 
és égési sebek megszün-1 
telesére Kitűnő fe r tő t 

le n it  A szer, maga az otajrész egyben óvszer :
, Kapható mindenütt
1.20, 2 —  és 2 50 koronés üvegekben. Előállítják.

D r Borovszky R. orvos és BorovszL 
Budapest, II. kerület, Fő-utca 76. scót ‘

H IR D E T M É N Y .
Dobri községben a postaut mellett egy

té g lá b ó l épült cserépzsindelyes h áz
amely korcsma- és üzlethelyiségnek kiválóan alkalmas, f. é. m á rc iu s  5-én 
a helyszínen önkéntes árverés utján a legtöbbet Ígérőnek el fog adatni. 

Kikiáltási ár 3100 K, melynek 10 'V a  bánatpénzül előre leteendő.
A ház 300 négyszögöl beltelekkel rendelkezik, tehát tetszés szerint 

kibövithető. Bővebb felvilágosítással szolgá l: F a ta  Ferenc, D o b ri.

j
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9  d a r a b
Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztári
r P Q 7 V P f lV  eladó. - Bővebbet e lap 
I C a A V t l i )  kiadóhivatalában nyerhetni

Kiadó lakások és
üzlethelyiségek.

ALSÓLENVDÁN ;l főúton újon- ó .  

nan épülő egyemeletes házban 1911. t v  

szeptember 1-ére több lakás és üz- £> 

lethelyiségek kiadók. —  Bővebbet a ^  
tulajdonosnál: A ls ó le n d v á n , Alsó- j*v 

utca 171. szám. 10-1 £?

316 1910. sz.

Fa-árverési hirdetmény.
Zalaszombatfa község volt úrbéres köz­

birtokosságának tulajdonát képező erdőben, 
mintegy 7 5 kát. holdnyi területnek fatömege, 
nevezetesen 41 drb 99 27 m mű fatörzsre 
becsült t ö lg y f a

1911. évi m árcius hó 2-án d é le lő tt 9 ó ra kor

Zalaszombatfa község úrbéres elnökének há­
zánál megtartandó —  zárt Írásbeli ajánla­
tokkal összekötött —  nyilvános szóbeli ár­
verésen el fog adatni.

Kikiáltási becsár 1741 korona, bánat­
pénz 174 korona.

A szóbeli árverés megkezdése előtt 174 
K bánatpénzzel, vagy megfelelő óvadék­
képes értékpapírokkal és 1 kor. bélyeggel 
ellátott zárt írásbeli ajánlatok, melyekben a 
felajánlott vételár számokkal és betűkkel 
olvashatóan kiírandó, valamint kinyilatkoz- 
tatandó ajánlattevő által az is, hogy az ár­
verési és szerződési feltételeket ismeri és 
magát azoknak feltétlenül aláveti, alulírott 
által a szóbeli árverés megkezdése előtt 
postán, vagy közvetlenül benyújtva elfogad­
tatnak, ellenben utó- vagy távirati ajánla­
tok figyelembe nem vétetnek.

Az árverési és szerződési feltételek az 
alsólendvai m. kir. járási erdőgondnokság­
nál és Zalaszombatfa község közbirtokos- 
sági elnökénél a hivatalos órákban meg­
tekinthető.

Az utolsó vasúti állomás Rcdics, az 
erdőtől 6 km. távolságra fekszik.

Zalaszombatfa, 1911. február 13.

Úrbéres elnök.

Könyv n yomdámba
egy jó  házból való fiú fizetéssel azonnal 

felvétetik. 2— 3 középiskola szükséges.

Balkányi Ernő, Alsólendván.

5900
kőzj. Ilit. bizonyítvány orvosoktól és magá­

nosoktól igazolja, hogy a
K A ISE R -fé le  Mell-Karamella 

három  fenyővel
rekedtség, hu­
ru t, e lnyá lká- 
sodás és g ö r­
csös köhögés 

ellen legbiztosabban használhatók. 
C som agonként 20 és 40 f i llé r ,  doboz­

ban 60 f illé ré rt
kapható Alsólendván Fuss F. Nándor

gyógyszertárában. i:— 1:‘

Lendvajakabfán
16 darab, dongának való TÖ LG YFA  hul­
ladékkal együtt folyó hó 28-án ELADÓ. 
Becsérték 1600 korona. Bővebbet a tulaj­
donosnál, Vörös Pálnál Lendvajakabfán.

Asztalos és kárpitozott, 
valamint vas- és rézbu- 
torok nagy raktára. =

Schwarcz Lipét Varasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be- 
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven­
déglők és magánosok részére.

Képes m in ta kö ny v  kívánatra i n g y e n !

& *  
Vendéglősök és szállodások figyelmébe!

Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesíteni, hogy 
az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SERFÖZŐDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a következő legjobbaknak elismert söröket:
Aszok sör (világos és sötét), Király sör v világos). Kiviteli márciusi sör (bajor 

módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 

(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 üvegenkint 

ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett «i n

i i J X á  Mayer Ödön, Alsólendva.
w — -  ■*.

BÚTOR!! =

A G Y A R  K Ö N Y V T Á R ;Legjobb, legmulattatóbb, legtanulságosabb 
és legolcsóbb olvasmány a téli estékre a
Jókai Mór, Mikszáth Kálmán. Shakspeare, Ábrányi Emil, Lampérth Géza, Bársony István, Lux Terka, Szabóné Nogáll Janka. Tutsek Anna, Bródy Sándor. 
B iró Lajos. Petőfi, Kisfaludy, Gyulai Pál, Rákosi Victor, Herczeg Ferenc, Tábori Róbert, Kazár Emil, Ambrus Zoltán, Murai Károly stb. legjobb m üvei!!

Kötetenkint csak 30 fillér! K a p h a tó : Kötetenkint csak 30 fillér!

BA LKÁN Y I ERNŐ könyv-, papír-, iró- és rajzszerkereskedésében A lsó le n dván . ^
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Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata.

ARNSTKIN BENŐ fűszer-, festék
magvak. úgyszintén norinberg:

Ipar és kereskedelem |
tók-, csempe) . szí GREINER HENRIK u*dő Sz I v \ i \\l- m  Fi: \t » i ... . . . .  .

VASÁRNAP. FEBRUÁR 19.

cilán kereskedőbe.
rakta!

AMdlKRL JÓZSIK építesz. .-|.iU val.alkoz. 
Elvállal építési tervek készítését, inindenuuiiiü ép 

kezest, valamint szakvélemény adásat.
Aü ISTVÁN vegyeskeresk (lese llosszufaln.

K -
IKIRS ISTVÁN ...... Igya .,

lil.AT SA.N|M»R vasúti vendéglője az alloma-nal. 
REGÉ MIKSA sütödéje.

•'«1 VIA JÓZSEF vendéglős Dohronak.
I :t» \ INK'I» . ÁNOS ács Len Ivaimsszufalti.

Et.KT.il l'AL* kalapos.
EKE l’AL téglamestel' llo szilfáin.

El.MENYI JÁNOS bábsüto es n.ezeskalaesos.
. PP  \ íÉ . S VMl téglagyáros és g.«.....doni tulaj­

donos ANnlei.dva.
FEIÍENOZY JÓZSEF vendéglős.

FREYEK LII’üT fűszer-. csemege . norinlieigi-. rö­
vid-, diszinu-, játék-, üveg- és poreellán-áruk rak­

tára. Nagy választék úri-divat eikkeklicn. 
FARAGÓ ISTVÁN borbély es fodrász. 

FRANKO ANTAL vendéglője Tiirnisi bán.
F i RST ALAJOS kereskedő Kerkaszentmiklóson. 

FÖLDES MOH kávtdiaza Csáktornya.
FEHÉR ANTAL köröm- es kocsi-kovács.

FI RST I.IPOT vendéglős Redies. 
GO.MROSY es WENDI. Iíi-/. r . esemege-. rövid-, 
norinbergi-, üveg- es porczellán-aru kereskedése.

GIDER Cl SZTAV vendéglős Zsitkóc. 
GREGORENC.SK!S JÓZSEF szikvi/.gyara. Kívá­

natra szikvizel vidékre is szállít.
GOMZ1 LAJOS építőiparos lluss/ul'alii. Elvállalja 

betoubidak és csatornák szakszerű készítését. 
GÁL J0Z>EF molnár Pelesha/.a. 

GÖDINEK LÁSZLÓ sz.d.a- e- eimle-to Katii/-; 
GoNCZ GARoR pékmester ajanlja saját ‘eiügye 
alatt készült házi rozskenvereit es siiteinem

GREINER HENRIK 
; GAÁL SÁNDOR, a re.be-: la ngergözm........ uj I

m ai: fMÁNN p l  \ .
lll-.tiEDICS l>l'\ A.\ e-izniadia. 

HORVÁTH IVÁN udv'glos Tnrnischán. 
HAAS MIKSA vegyiiszt :o muie.i . Zalaegei-z. 
IIOHÁK ÓDON Inil'irk' i a-/.' . o- C-uklorm 

HORVÁTH GÉZA vegye-ken -ke a. Csertőid. 
1VANICS FERÉN(

KARDOS TESTVÉREK \• i i - - I . ,|e llossznfal
KRALÉ MÁTYÁS n<

KÁNTOR SÁNDOR ei.kra-/ ajanlja in-- i.-a-ui 
menyeil es dcsserljcil. Minden bel tön kavi-utemei. 
Esküvőkre es kere-zl ,,eg, mdeb-t el foga
KEPE MIHÁLY llossziitaiu. Elvállal mindé mn 

le loninunkal. Kész csövek és hidak kaphatok. 
KESZI.El! JÓZSEF ev F; \

malmi li'/l nagibam leraknia. (Rivnnor-féle ház 
I.L \A S IG S  FERENC e,. töiparos.

LŐVE.NYAK VINCE D..<b.nv '..drász IMii-.nin 
LERÓ\TI S KARDIA vend.-glos Romasii.ee. 

LACIIENRACIIER JÓ Z T.F  kereskedő Zalabaks. 
MAYER ÖDÖN órás és ékszeres? Nagy raktál

MAYER JÓZSEF vas- es fi,-/,.,-kereskedő Leni 
Nagy választék vasalások és lakaréktiizbelyeköei 
Gazdasági gép-, cement- s meszraktár. palinkal'özdi 

MAI RKI! FERENC -/..bab-iö «-s mázoló. 
MARTON KÁLMÁN
választék vas és vasalásokban. Varrógép .gaz asáy 

gép-, szén-, Cement- es malomkő-raktár. 
MÜRSIGS FAJOS építőiparos. 

MOLNÁR JÓZSEF -Zwl-a- e.-cimfeslü Knniz-ei-ulr; 
MÍKuLA FERENC asztalos 

MOÓRY ISTVÁN kavidiá/.a Sárvar 
MILHOFER TESTV ÉREK vegy. -kercsked.-e

Előfizetőink ingyenes I 
hirdetés-rovata.

NI.Mh m  ER.NO borbélyüzlete Főút. Reck f. házban 
POLLAK LÁZÁR nagykereskedő. Dohány és " 

szivar nagy-áruda.
I ' ’L-LAK SAMI vendéglős Murahely (Deklezsin )
• ' 1 v  1 j  |ö páros (bdrik a hegyem

RFICHE.NFELI) SÁNDOR mészáros. 
ROSEN’BERGER DÁVID kereskedő Zalabaksan.

REICH H. vegyeskereskedése Nagypalina. 
RAJJFTL SÁNDOR uri-s/abó és angol női felöltő- 

készítő
SRI L KAROLY vei 

SCHWARi; KAROLY börki 
SÍPOS DANIKÉ uriszabö. .

SCHWARCZ LIPOT hu
SALAMON JÁNOS ................ .

> 'L M  \ W  JÓZSEF ácsmester Lendvnhos-zufalu 
SCHRANTZ ELEK röfös- és divatai óhaza. 

>!!'<)> LAJOS épület- és miibádogos.
SIMONKÁ ISTVÁN ......üyes (lakik a hegyem)

SIMON KA JÁNOS szíjgyártó.
.-IMI INKA JÓZSEF ácsmester. Ajsólendva. 

St.llAFITIAI Sl'.R F.N'DRE meehanikus. Főutca 
S/.oMI FERENC asztalos Hosszufiüu. 

IINARAR FERENC vas- es fiiszerkereskedése. 
IÁN"L.VI.FIS JÓZSEF vendéglője Zalabaksan. 

Özv. TÍ'SKE FÉRKNCNE vendéglős.

(légiós Radamos.
reskedt' es szikvizgvaros
lágy aiigol szövetraktár
orkeres
molnár Lovászi.

T.AKÁTS FEHILNC.Z asztalos
11 ÍRLAK JÁNOS vegy ó-kereskedése. mész- és

cement-raktára és ccnient-áru kés:«ités(.
TURNAÜKR ló .LA keres kedö és vendégli is Murarév
VARGA MÁTYÁS a szölöbegven olcsóin elad fás
es zöld szölöoltvamokat a legjobb bor- és cseinege-
fajokban. Különösen ajái dja a kreácza nllvánvokal
Szőlőtelepítést helybeli «•s vidéken olcsión elvállal
WORTMAN RF.NÓ röfö- - es divatáru k(•reskedése.

Kávéházamban
tanoncnak felvétetik. W o lfsoh n  H enrik kávés.

487 911. tk. sz.

Hirdetmény.
L e n  t ik á p o ln a  községre nézve az 

1892. XXIX. t.-cz. értelmében a tényleges 
birtokosok tulajdonjogának a telekjegyző­
könyvekbe való bejegyzése és a telekjegy- 
zökönyvi bejegyzések helyesbítése iránti el­
járás befejeztetvén, ez azzal a felszólítással 
tétetik közzé:

1 hogy mindazok, kik az 1886. XXIX. 
t.-cz. 15. és 17. § ai alapján ideértve 
e § oknak az 1889. XXXV1I1. t.-c. 5. és 
6. § aiban és az 1891. XVI. t.-c. 15. § a 
pontjában foglalt kiegészítéseit is va- 
amit t az 1889 XXXVIII. t.-c. 7. § a és

89 . X ' I. í -c. 15. §-a b) pontja alap­
it s. o/ö it bejegyzések, vagy az 1886. 
. .X iX  t c 22 § a alapján történt törlések 

:■ kns get kimutathatják, e végből 
t r .- Kér setéiket hat hónap alatt, vagyis 
ló t  I. évi ju'ius hó 16-ik napjáig bezárólag 
a u iekkö ny.i hatósághoz nyújtsák be. mert 
az ezen meg nem hosszabbítható záros 
határidő eltelte után indított törlési kereset 
annak a harmadik személynek, aki idő­
közben nyilvánkönyvi jogot szerzett, hátrá­
nyára nem szolgálhat;

N FF RÁFÉR ANitRAS ............ . nagy vendéglője
NÉMETH PÁL gép- es épületlakatos.

2. hogy mindazok, akik az 1886. 
XXIX. t.-c. 16. és 18. §-ainak értelmében, 
ide értve az utóbbi §-nak az 1889. XXXVIII. 
t.-c. 5. és ö. § aiban foglalt kiegészítéseit 
is, a tényleges birtokos tulajdonjogának be­
jegyzése ellenében ellentmondással élni k i­
vannak, Írásbeli ellenmondásukat hat hó­
nap alatt, vagyis 1911. julius 16. napjáig 
bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújt­
sák be, mert ezen meg nem hosszabbít­
ható záros határidő eltelte után ellenmon­
dásuk többé figyelembe vétetni nem fog;

3 hogy mindazok, akik az 1. és 2. 
pontban körülírt eseteken kívül az eljárás 
és az ennek folyamán történt bejegyzések 
által előbb nyert nyilvánkönyvi jogaikat 
bármely irányban sértve vélik, —  ide értve 
azokat is, a tulajdonjog arányának az 1889. 
XXXVIII. t.-c. 16. § a alapján történt be­
jegyzését sérelmesnek találják, e tekin­
tetben felszólalásukat tartalmazó kérvényü­
ket a telekkönyvi hatósághoz hat hónap 
alatt, vagyis 1911. évi julius 16. napjáig 
bezárólag nyújtsak be, mert ezen meg nem 
hosszabbítható záros határidő elmúlta után 
az emiitett bejegyzéseket csak a törvény 
rendes utján és csak az időközben nyil­
vánkönyvi jogokat szerzett harmadik sze­
mélyek jogainak sérelme nélkül támad­
hatják meg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, 
akik a kiküldöttnek eredeti okiratot adtak 
át, hogy amennyiben azokhoz egyszersmind

WALTERSDQRFER ADOLF mészáros. 
WOLFSOHN HENRIK központi kávés.

\\ KISZ ZSIGMOND elsőrendű férfi-szabó. 
VYElSZ LIPOT férfi- és női divatáru üzlete.

A vű ignini .váci Kobrnk-cipö egyedüli raktára. 
WEINSTINGL JAKAB gözma'nia (iönlérliaza.

egyszerű másolatokat is csatoltak vagy ilye­
neket pótlólag benyújtanak, az eredetieket 
a telekkönyvi hatóságnál átvehetik.

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság. 
Alsólendva, 1911. január 20-án.

V id ra , kir. jb iró. 
A kiadmány hite léül:

Rósás, kir. tkvtő.

STOCK-COGNÁC
Medicinái

szavatolt valódi borpárlat

Camis és Stock
gőzpároló telepéből

=  B A R C O L A .  =
30— 23

Cognac-gőzfózde, állandó hi­
vatalos vegyi ellenőrzés alatt.

Kapható minden jobb üzletben.

1 órán belül ízléses kivitel­
ben es olcsón kcszittettnek 
Balkányinál Alsólendvón.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendvan.


